
     

B o l e t i m  O f i c i a l  
 
 

 

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de 1994 
 

Lagoa Seca,PB – 20 de Março DE 2025          EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
1 

  

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00035/2025 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial 

e Equipe de Apoio, sediada na Rua Cícero Faustino da 

Silva, 647 - Centro - Lagoa Seca - PB, por meio do site 

www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação 

modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: 

CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS BANCÁRIOS, 

NECESSÁRIOS DE PAGAMENTO COM 

EXCLUSIVIDADE, DE SALARIOS, PROVENTOS E 

VENCIMENTOS, APOSENTADORIAS, PENSÕES E 

SIMILARES, DOS SERVIDORES MUNICIPAIS 

ATIVOS, INATIVOS, PENSIONISTAS, 

CONTRATADOS DA ADMINISTRAÇÃO PUBLICA 

DIRETA E INDIRETA DO MUNICIPIO DE LAGOA 

SECA. Abertura da sessão pública: 08:00 horas do dia 07 

de Abril de 2025. Referência: horário de Brasília - DF. 

Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 

legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 

123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e 

legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores 

das referidas normas. Informações: das 08h Às 12h dos dias 

úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 33661991. E-

mail: lagoaseca.licita@gmail.com. Edital: 

lagoaseca.licita@gmail.com; www.tce.pb.gov.br; 

www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.  

Lagoa Seca - PB, 20 de Março de 2025 

AMANDA SOARES FREIRE 

Pregoeira Oficial 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 00005/2025 

Torna público que fará realizar através do Agente de 
Contratação e Equipe de Apoio, sediada na Rua 
Cícero Faustino da Silva, 647 - Centro - Lagoa Seca - 
PB, por meio do site 
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação 
modalidade Concorrência Eletrônica, do tipo menor 
preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO 
RAMO DA CONSTRUÇÃO CIVIL DESTINADA A 
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO 
EM PARALELEPIPEDO COM MEIO FIO NO SITIO 
MINEIRO, MUNICÍPIO DE LAGOA SECA/PB. 
Abertura da sessão pública: 10:00 horas do dia 07 de 
Abril de 2025. Referência: horário de Brasília - DF. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei 
Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 
SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas 
as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: das 08h Às 12h dos dias úteis, no 
endereço supracitado. Telefone: (83) 33661991. E-
mail: lagoaseca.licita@gmail.com. Edital: 
lagoaseca.licita@gmail.com; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br; 
www.gov.br/pncp. ; 
www.portaldecompraspublicas.com.br; 
www.gov.br/pncp. 

Lagoa Seca - PB, 20 de Março de 2025 

AMANDA SOARES FREIRE 

Agente de Contratação 

 

LICITAÇÃO E EXTRATOS 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 20 de ma rç o  d e 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
2 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 00016/2025 

Nos termos do relatório final apresentado pela 
Pregoeira e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 
00016/2025, que objetiva: AQUISIÇÃO DE PEÇAS 
DE FORMA PARCELADA PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA FROTA VEICULAR DESTA 
PREFEITURA; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a 
licitação, com base nos elementos constantes do 
processo correspondente, os quais apontam como 
proponentes vencedores: GRANPECAS – 
COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PECAS, 
RETIFICA E SER - R$ 248.564,00; IDEAL PNEUS 
PECAS E SERVICOS LTDA – ME - R$ 228.799,99; J 
PAULO GONCALVES SANTOS MECANICA - R$ 
209.650,00; M. M. C. B. SERVICOS DE OFICINA 
EIRELI - R$ 136.759,98; RET–IDEAL COMERCIO DE 
PECAS LTDA - R$ 490.543,00; SEMEA COMERCIO 
DE PECAS E SERVICOS PARA AUTOS LTDA - R$ 
1.578.667,00. 

Lagoa Seca - PB, 19 de Março de 2025 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO –  

Prefeita 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 00019/2025 

Nos termos do relatório final apresentado pela 
Pregoeira e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 
00019/2025, que objetiva: AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DESTA 
PREFEITURA; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a 
licitação, com base nos elementos constantes do 
processo correspondente, os quais apontam como 
proponentes vencedores: A M TAVARES LTDA - R$ 
617.687,50; ANDREZA ARAUJO SOUZA - R$ 
1.614.978,55; MC ALIMENTOS MINIMERCADO 
EIRELI - R$ 1.237.327,00. 

Lagoa Seca - PB, 19 de Março de 2025 

 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO  

Prefeita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 20 de ma rç o  d e 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
3 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE ADITIVO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA 
PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS E 
DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGOA SECA 
- PB, ORIUNDA DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 
NA MODALIDADE CHAMADA PÚBLICA Nº: 
00003/2023. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade 
nº IN00023/2023. ADITAMENTO: Ajuste no 
quantitativo para adequação à demanda. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa 
Seca e: CT Nº 00144/2023 - 33.771.930 Adriana 
Clarindo da Cruz - 2º Aditivo - acréscimo de R$ 
9.500,00. ASSINATURA: 20.03.25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 00027/2025 

Nos termos do relatório final apresentado pela 
Pregoeira e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 
00027/2025, que objetiva: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE HIGIENTE INFANTIL PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS CRECHES 
MUNICIPAIS E DEMAIS DEMANDAS; ADJUDICO o 
objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos 
elementos constantes do processo correspondente, 
os quais apontam como proponentes vencedores: 
A&A GOLD PHARMA INDUSTRIA LTDA - R$ 
55.840,00; ART LIMP LTDA - R$ 5.130,00; NEVALTO 
DE SOUSA PEREIRA – ME - R$ 1.050,00; OLIVEIRA 
& EULALIO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA – ME - 
R$ 13.059,00; S. A. SERVICOS E COMERCIO LTDA 
- R$ 1.481.600,00; SILVANDRO DIEGO DE 
ALBUQUERQUE FERREIRA - R$ 196,50; YUMED 
COMERCIO LTDA - R$ 711,00. 

Lagoa Seca - PB, 19 de Março de 2025 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO  

Prefeita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 20 de ma rç o  d e 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
4 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 00011/2025 

Nos termos do relatório final apresentado pela 
Pregoeira e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 
00011/2025, que objetiva: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO SISTEMA MUNICIPAL DE 
SAÚDE; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a 
licitação, com base nos elementos constantes do 
processo correspondente, os quais apontam como 
proponentes vencedores: ALG BRASIL COMERCIO 
E INDUSTRIA DE PRODUTOS EIRELI – ME - R$ 
16.900,00; BIO LÓGICA DISTRIBUIDORA EIRELI - 
R$ 2.323,62; BS EQUIPAMENTOS INDUSTRIA E 
COMERCIO LTDA–EPP - R$ 29.599,92; D–X 
INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E 
EXPORTACAO LTDA - R$ 1.533,00; DENTAL 
COSTA PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA – 
EPP - R$ 717.376,92; DENTEMED EQUIPAMENTOS 
ODONTOLOGICOS LTDA - R$ 15.624,70; HELDER 
WALNER SILVA NASCIMENTO - R$ 206.142,30; 
M.TESTA CONFECCAO - R$ 2.333,50; MAQUIRA 
INDUSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS 
S.A. - R$ 30.263,27; MAXIMA DENTAL 
IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE 
PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - R$ 
50.360,31; T. D. & V. COMERCIO DE PRODUTOS 
ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA - R$ 
8.767,20. 

Lagoa Seca - PB, 20 de Março de 2025 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO –  

Prefeita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 00026/2025 

Nos termos do relatório final apresentado pela 
Pregoeira e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 
00026/2025, que objetiva: AQUISIÇÃO PARCELADA 
DE CESTAS BÁSICAS PARA DISTRIBUIÇÃO 
GRATUITA ÀS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE 
VULNERABILIDADE ECONÔMICA E SOCIAL 
DEVIDAMENTE CADASTRADAS JUNTO A 
SECRETARIA MUNICIPAL DEASSISTENCIA 
SOCIAL; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a 
licitação, com base nos elementos constantes do 
processo correspondente, os quais apontam como 
proponente vencedor: MERCADO ATUAL LTDA - R$ 
717.570,00. 

Lagoa Seca - PB, 19 de Março de 2025 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO  

Prefeita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 20 de ma rç o  d e 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
5 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 00027/2025 

Nos termos do relatório final apresentado pela 
Pregoeira e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 
00027/2025, que objetiva: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE HIGIENTE INFANTIL PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS CRECHES 
MUNICIPAIS E DEMAIS DEMANDAS; ADJUDICO o 
objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos 
elementos constantes do processo correspondente, 
os quais apontam como proponente vencedor: 
SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE 
FERREIRA - R$ 1.590.400,00. 

 

Lagoa Seca - PB, 19 de Março de 2025 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO   

Prefeita 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE CONTRATOS 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENTE 
INFANTIL PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DAS CRECHES MUNICIPAIS E DEMAIS 
DEMANDAS. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão 
Eletrônico nº 00027/2025. DOTAÇÃO: Orçamento 
2025: Recursos Próprios/ Federais. VIGÊNCIA: até o 
final do exercício financeiro de 2025. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa 
Seca e: CT Nº 00168/2025 - 28.05.25 - SILVANDRO 
DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA - R$ 
1.590.400,00. 

 

 

 

  

 

 


